
АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ПАУСТОВСКОЕ 
ВЯЗНИКОВСКОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

24.08.2021                                                                                                                № 99 
 
О внесении изменений в постановление 
администрации муниципального 
образования Паустовское Вязниковского 
района Владимирской области от 
16.10.2018 №97 
                         

В целях соблюдения требований законодательства, обеспечения 
эффективного использования бюджетных средств, в соответствии с 
постановлением администрации муниципального образования Паустовское от 
07.04.2021 № 27 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки 
эффективности муниципальных программ муниципального образования 
Паустовское Вязниковского района Владимирской области», руководствуясь 
Уставом муниципального образования Паустовское Вязниковского района 
Владимирской области                    п о с т а н о в л я ю: 

1. Внести в муниципальную программу «Пожарная безопасность 
муниципального образования Паустовское, Вязниковского района Владимирской 
области на 2019 - 2023 годы» следующие изменения: 
 3.1. Паспорт программы, пункт «Объемы и источники финансирования 
Программы» изложить в следующей редакции: 
 
Объемы и источники 
финансирования 
Программы 

Источником финансирования Программы являются 
средства местного бюджета. Общий объем 
финансирования мероприятий Программы составляет 
507,0 тыс. руб. В том числе: 
Бюджет администрации муниципального 
образования– 507,0 тыс. руб. 
Для реализации Программы предусмотрено 
финансирование по годам: 
- 2019 – 392,9 тыс. руб., 
- 2020 – 30,5 тыс. руб., 
- 2021 – 22,0 тыс. руб., 
- 2022 – 30,8 тыс. руб.,  
- 2023 – 30,8 тыс. руб. 

 3.2. Обоснование ресурсного обеспечения программы читать в следующей 
редакции: 

Общий объем финансирования программы составляет 507,0 тыс. руб., в том 
числе по годам:  

2019 – 392,9 тыс. руб., 



2 
 

  

2020 – 30,5 тыс. руб., 
2021 – 22,0 тыс. руб., 
2022 – 30,8 тыс. руб., 
2023 – 30,8 тыс. руб. 
3.3. Перечень программных мероприятий по реализации муниципальной 

программы «Пожарная безопасность в муниципальном образовании Паустовское 
на 2019-2023 годы» изложить в редакции согласно приложению к 
постановлению. 

 
 2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования в 
газете «Маяк». 

 
   
Глава местной администрации                                                                    Д.С. Фунтов 

    

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

garantf1://19360937.0/


3 
 

  

                                                                                                                                                            Приложение к постановлению 
                                                                                                                                                        администрации муниципального 
                                                                                                                                                                     образования Паустовское 
                                                                                                                                                                                 от 05.11.2020 № 129  

Перечень программных мероприятий по реализации муниципальной программы 
«Пожарная безопасность в муниципальном образовании Паустовское на 2019-2023 годы» 

 

Наименование 
мероприятий 

Срок 
исполнени

я 

Объем 
финансировани

я (тыс. руб.) 

В том числе за счет средств Исполнители 
ответственные за 

реализацию 
мероприятия 

федерального 
бюджета 

областного 
бюджета 

районног
о 

бюджета 

местного 
бюджета 

Внебюджетных 
источников 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Организация работы по 
предупреждению 
пожаров на объектах 
различной форм 
собственности и в жилом 
секторе. 

2019-2023 
Без 

материальных 
затрат 

- - - - - 

Администрация 
муниципального 

образования  
Паустовское 

Разработка мероприятий 
по обеспечению 
пожарной безопасности  
муниципального 
образования. 

2019-2023 
Без 

материальных 
затрат 

- - - - - 

Администрация 
муниципального 

образования  
Паустовское 

Обучение сотрудников и 
работников предприятий 
и организаций 
независимо от форм 
собственности, мерам 
пожарной безопасности в 
соответствии с 
нормативными 
документами по 
пожарной безопасности 

2019-2023 
Без 

материальных 
затрат 

- - - - - 

Руководители 
предприятий и 
организаций 

независимо от 
форм 

собственности 



4 
 

  

по специальным 
программам, 
утвержденным в 
установленном порядке. 
Обучение детей мерам 
пожарной безопасности в 
детских дошкольных 
учреждениях и учебных 
заведениях 
муниципального 
образования. 

2019-2023 
Без 

материальных 
затрат 

- - - - - 

Руководители 
детских 

дошкольных 
учреждений и 

учебных 
заведений, 

Администрация 
муниципального 

образования  
Паустовское 

Информирование 
населения о проблемах и 
путях обеспечения 
пожарной безопасности, 
обучение основам 
безопасного поведения 
людей при пожаре. 
Доведение до сведения 
граждан информации о 
пожарах, причинах их 
возникновения и 
виновных. 
 

2019-2023 
Без 

материальных 
затрат 

- - - - - 

Администрация 
муниципального 

образования 
Паустовское, 
* ОП ПЧ-18 

ФГКУ « 3 ОФПС 
по Владимирской 
области» и ОГПН   

Вязниковского 
района ГУ МЧС 

России по 
Владимирской 

обл. 
Организация 
регулярного планового 
контроля над состоянием 
источников 
противопожарного 

2019-2023 
Без 

материальных 
затрат 

- - - - - 

* ОП ПЧ-18 
ФГКУ «3 ОФПС 
по Владимирской 
области» и ОГПН  



5 
 

  

водоснабжения. Вязниковского 
района ГУ МЧС 

России по 
Владимирской 

обл. 
Обеспечение 
незамерзающих 
прорубей в зимний 
период. Очистка и 
углубление мест 
водозабора для целей 
пожаротушения 

2019 
Без 

материальных 
затрат 

- - - - - 

Администрация 
муниципального 

образования  
Паустовское 

Создание защитных 
минерализованных 
полос, по периметру 
населенных пунктов в 
целях защиты от 
травяного пала 

2019 8,9 - - - 8,9 - 

Администрация 
муниципального 

образования  
Паустовское 

Оказание услуг по 
тушению возгораний 
травы 2019 20,3 - - - 20,3 

 - 

Администрация 
муниципального 

образования  
Паустовское 

Укрепление 
материально-
технической базы и 
содержание пожарного 
депо: 

2019 363,7    363,7  

Администрация 
муниципального 

образования  
Паустовское 

Содержание пожарного 
депо  272,0    272,0   

Приобретение 
оборудования, 
инвентаря, запчастей и 

 91,7    91,7   



6 
 

  

ГСМ 
Итого 2019 год  392,9    392,9   
Обеспечение 
незамерзающих 
прорубей в зимний 
период. Очистка и 
углубление мест 
водозабора для целей 
пожаротушения 

2020 0,0 - - - 0,0 - 

Администрация 
муниципального 

образования  
Паустовское 

Создание защитных 
минерализованных 
полос, по периметру 
населенных пунктов в 
целях защиты от 
травяного пала 

2020 0,0 - - - 0,0 - 

Администрация 
муниципального 

образования  
Паустовское 

Оказание услуг по 
тушению возгораний 
травы 2020 30,5 - - - 30,5 - 

Администрация 
муниципального 

образования  
Паустовское 

Итого 2020 год  30,5    30,5   
Обеспечение 
незамерзающих 
прорубей в зимний 
период. Очистка и 
углубление мест 
водозабора для целей 
пожаротушения   

2021 0,0 - - - 0,0 - 

Администрация 
муниципального 

образования  
Паустовское 

Создание защитных 
минерализованных 
полос, по периметру 
населенных пунктов в 
целях защиты от 
травяного пала 

2021 0,0 - - - 0,0 - 

Администрация 
муниципального 

образования  
Паустовское 



7 
 

  

Оказание услуг по 
тушению возгораний 
травы 2021 30,8 - - - 30,8 - 

Администрация 
муниципального 

образования  
Паустовское 

Итого 2021 год  30,8    30,8   
Обеспечение 
незамерзающих 
прорубей в зимний 
период. Очистка и 
углубление мест 
водозабора для целей 
пожаротушения   

2022 0,0 - - - 0,0 - 

Администрация 
муниципального 

образования  
Паустовское 

Создание защитных 
минерализованных 
полос, по периметру 
населенных пунктов в 
целях защиты от 
травяного пала 

2022 0,0 - - - 0,0 - 

Администрация 
муниципального 

образования  
Паустовское 

Оказание услуг по 
тушению возгораний 
травы 2022 30,8 - - - 30,8 - 

Администрация 
муниципального 

образования  
Паустовское 

Итого 2022 год  30,8    30,8   
Обеспечение 
незамерзающих 
прорубей в зимний 
период. Очистка и 
углубление мест 
водозабора для целей 
пожаротушения   

2023 0,0 - - - 0,0 - 

Администрация 
муниципального 

образования  
Паустовское 

Создание защитных 
минерализованных 
полос, по периметру 

2023 0,0 - - - 0,0 - 
Администрация 
муниципального 

образования  



8 
 

  

населенных пунктов в 
целях защиты от 
травяного пала 

Паустовское 

Оказание услуг по 
тушению возгораний 
травы 2023 30,8 - - - 30,8 - 

Администрация 
муниципального 

образования  
Паустовское 

Итого 2023 год  30,8    30,8   
Всего 2019-2023  515,8    515,8   
 
 
 
 
 


	АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	ПАУСТОВСКОЕ
	ВЯЗНИКОВСКОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	Приложение к постановлению
	администрации муниципального
	образования Паустовское
	от 05.11.2020 № 129
	Перечень программных мероприятий по реализации муниципальной программы
	«Пожарная безопасность в муниципальном образовании Паустовское на 2019-2023 годы»

